rum obstinatione corrumpant. Hisce castigationibus minisq[ue] insuper exterriti præfecti, cum sese purgarēt, & in officio fore promitterent; Lusitanos, quiq[ue] in vrbe quiq[ue] in arce versarentur, illico in naues cum omni instrumēto Albuquerqueius retiocat. Inde patefacta sua consilia sensit Eunuchus, neque vltra iam distulit bellum. Naui actuariæ carina erat ab Albuquerqueio in littore posita: in eam primū inijcit flāmas, deinde in classē nostram et vrbe varij generis tela contorquet. Albuquerqueius, nequicquam Rege, regisq[ue] præmonitis, vt fœderis & iurisiurandi memoris pacta fidēq[ue] seruarent, applicitis ad terram nauibus, vrbe continuis octo diebus pergit quaterere. Ea diuerberatione quamquam ciuibus luctuosa; tamen cum haud ita multum ad summam vniuersi proficeret belli, ab oppugnanda ad circumsedendam Armeiziam vires & consilia transtulit. Neque admodum difficilis fore videbatur obsidio vrbis in arido ac sitienti solo, pænē cunctis non modò ad cibum, sed etiam ad potum importatis ventis: & vniuersis sitis opportunitate, vt suprā dictum est, in admirabilem celebritatem frequentiamq[ue] perductæ. Siquidem, paucis exceptis oloribus, nihil ferme tota insula feritur. Cisternæ aliquot intra ipsam mœnia cadentem è cælo excipiunt imbrem, idq[ue] perrarò. Ad Turumbacum (quattuor ab vrbe millia passuū is abest lœus) aliquot numerantur putei; cætera mirum in modum squalent arētq[ue]. Albuquerqueius Nauarchis ad opportuna loca dispositis, scaphas etiam remige ac milite instructas, insulam dies noctēsq[ue] circuire iubet. multa paucis diebus nauigia cum ipsis comiteatibus intercepta, nauarū militēsque ad terrorem decisis naribus, auribus, manib[us]q[ue] in littore expositi. Præterea Turumbacū Georgius Barretus Castrius cum expeditis octoginta viris noctu profectus, circa quartam ferè vigiliam, quod tempus altissimo somno mersos homines tenet, nec opinato aduentu sopitos palatosq[ue] custodes oppressit. sagittarij ducenti, equites quinque & viginti in eo præsidio erant. cæteri cum ipso præfecto pleriq[ue], & cætorum corporibus, pedatum equorūq[ue], & alia materia oppleti putei, ac, ne aperiri de nouo possent, cum delectis non amplius viginti viris in ea statione relictus Laurentius Syluius Castellanus, egregia virtute Centurio. Aduersus eum manipulum cohortes aliquot ex vrbe cum erupissent: circumuentos Lusitanos, & in orbem pugnantes, ad vltimum iam discrimen adduxerant, ac superfuisset nemo, ni Albuquerqueius in omnes hostium motus intentus, cum centum & quinquaginta armatis celeriter affuisset. eius aduentu integrata pugna, & ex altera parte Atar & Rex ipse hortatores aderant: ex altera, inter pri-